
Moc a komunikace 
při procesu řízení

Cíl:

Cílem bakalářské práce je na 
praktickém příkladu analyzovat 
vztah mezi komunikací v 
manažerském prostředí a 
uplatňováním moci 
prostřednictvím komunikace. 

Abstrakt:

Bakalářská práce se zabývá 
verbální a neverbální komunikací 
a mocenskými projevy při 
komunikaci. Zaměřuje se na jejích 
charakteristiku, a jak se to 
projevuje v manažerském 
prostředí. Pomocí navržené 
metodiky jako je pozorování 
neverbálních a verbálních projevů 
a jako je obsahová analýza budou 
odhaleny mocenské prvky při 
komunikaci během procesu řízení. 

Autor práce: Ekaterina Romanova
Akademický rok: 2016 / 2017
Studijní obor: Ekonomika a management
Vedoucí práce: PhDr. Blanka Jirkovská Ph.D. 
Pracoviště: ČVUT  /  MÚVS / Oddělení

pedagogických a psychologických
studií

Moc a komunikace mají mezi 
sebou určitý vztah. 
Prostřednictvím komunikace se 
moc může projevovat a uplatňovat 
jednoznačným způsobem. 
Použitím vhodného gesta se dá 
dominantně zapůsobit na 
kohokoliv.

Power and communication have a 
certain relationship with each 
other. Power can manifest and 
apply in a certain way through 
communication. Using the 
appropriate gesture is possible to 
dominate anyone.


